
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район                        

Республики Башкортостан 

  
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 

  

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19 июня 2019 года        № 63/654-4   

г.Учалы 
 

О назначении дополнительных выборов депутата Совета муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 17, депутатов Совета городского поселения                     

город Учалы муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным                                 

округам №№ 3, 10, 19 на 8 сентября 2019 года   
                                                         

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу №17, депутатов Совета городского 

поселения город Учалы муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам №№ 3,10,19, в 

соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательного права и права на участие в референдуме граждан российской 

Федерации», со статьями 10 и 88 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Учалинский 

район Республики  Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/180-5 от 11 декабря 

2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан, №130-197-5 от 11 декабря 

2015 года возложены полномочия избирательной комиссии городского поселения 

город Учалы муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан,  

РЕШИЛА: 
 

1.  Назначить дополнительные выборы депутата Совета муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №17, депутатов Совета городского поселения город 

Учалы муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №№ 3,10,19 на 8 сентября 2019 года. 

2.   Опубликовать настоящее решение в   газетах «Учалинская газета» и «Яйык». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия», на стенде территориальной 

избирательной комиссии. 

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан и Советы муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан и городского поселения город Учалы муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Жиналинову И.Г.  
 

Председатель 

избирательной комиссии  _____________ А.К.Гарифуллина 
 

 Секретарь 

избирательной комиссии             _____________ И.Г.Жиналинова                                                  


